

## правительство свердловской области постановление

		•
30.03.2017	№	202-ПП
	•	

## г. Екатеринбург

О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Свердловской области в сфере организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных электронных карт на территории Свердловской области

В соответствии со статьёй 4 Федерального закона от 28 декабря 2016 года № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьёй 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

## постановляет:

- 1. Признать утратившими силу:
- 1) постановление Правительства Свердловской области от 03.08.2011 № 1015-ПП «Об определении уполномоченного органа Свердловской области по организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных электронных карт на территории Свердловской области» («Областная газета», 2011, 11 августа, № 288–289) с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Свердловской области от 18.09.2013 № 1144-ПП и от 23.06.2015 № 532-ПП;
- 2) постановление Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1577-ПП «Об утверждении Порядка доставки универсальных электронных карт, выпускаемых и выдаваемых по заявлениям граждан Свердловской области» («Областная газета», 2011, 23 ноября, № 438) с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Свердловской области от 18.09.2013 № 1144-ПП и от 23.06.2015 № 532-ПП;
- 3) постановление Правительства Свердловской области от 14.03.2012 № 256-ПП «О Правилах разработки, подключения и функционирования региональных и муниципальных электронных приложений, обеспечивающих авторизованный доступ к получению государственных, муниципальных и иных услуг, и технических требованиях к ним» («Областная газета», 2012, 20 марта, № 111–112) с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Свердловской области от 18.09.2013 № 1144-ПП и от 23.06.2015 № 532-ПП;
- 4) постановление Правительства Свердловской области от 12.04.2012 № 367-ПП «Об утверждении Порядка выдачи дубликата универсальной электронной карты на территории Свердловской области» («Областная газета»,

- 2012, 14 апреля, № 148–149) с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Свердловской области от 18.09.2013 № 1144-ПП и от 23.06.2015 № 532-ПП;
- 5) постановление Правительства Свердловской области от 10.04.2013 № 474-ПП «Об утверждении Перечня региональных и муниципальных электронных приложений универсальной электронной карты, обеспечивающих авторизованный доступ к получению государственных, муниципальных и иных услуг» («Областная газета», 2013, 16 апреля, № 179–180) с изменением, внесённым постановлением Правительства Свердловской области от 23.06.2015 № 532-ПП;
- 6) постановление Правительства Свердловской области от 06.08.2014 № 683-ПП «О сроках обращения гражданина с заявлением об отказе от получения универсальной электронной карты и направлении информации о выборе банка, обеспечивающего предоставление услуг в рамках электронного банковского приложения универсальной электронной карты» («Областная газета», 2014, 13 августа, № 145) с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Свердловской области от 07.05.2015 № 358-ПП.
- 2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернетпортале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области 3

Е.В. Куйвашев